[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области
25.11.2019

№ 424
О внесении изменении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением главы Администрации города Покров от 29.12.2017 № 698

На основании письма департамента жилищно-коммунального хозяйства №ДЖКХ-4183-05-04 от 10.10.2019 года о разработке проекта постановления администрации области «О внесении изменений в постановление администрации области от 30.08.2017 №758» на 2020 и плановый период 2021-2024 гг., Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации города Покров от 29.12.2017 № 698 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» на 2018-2020 годы» следующее изменение:
1.1. В названии и тексте постановления, в приложении к постановлению название муниципальной программы изложить в следующей редакции «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров».
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.3. Раздел 2 «Приоритеты, цели и задачи в сфере деятельности» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.4. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.5. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
1.6. Дополнить раздел 11 «Конечные результаты и оценка эффективности» следующим пунктом:

«6. Ожидаемые конечные результаты программы:

- Приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Город Покров»;

- Приведение в нормативное состояние общественных территорий муниципального образования «Город Покров».».
1.7. Форму 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5.

1.8. Форму 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6.

1.9. Форму 3 «Сведения о применении мер муниципального регулирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7.
1.10. Форму 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 8.
1.11. Форму 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 94.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение № 1

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
Муниципальная программа

«Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»

	Подпрограммы

	Нет.

	Координатор
	Первый заместитель Главы города, председатель КУМИ.

	Ответственный исполнитель
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ».

	Соисполнители
	 Нет.

	Цель
	Совершенствование внешнего облика, повышения уровня благоустройства и комфортности проживания в муниципальном образовании «Город Покров».

	Задачи программы
	- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;

- Повышение уровня благоустройства общественных территорий в муниципальном образовании «Город Покров».

	Целевые индикаторы и показатели
	- Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;

- Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов;

- Увеличение площади благоустроенной общественной территории муниципального образования;

- Обеспечение физической, пространственной и информационной доступности общественных территории для инвалидов и других маломобильных групп населения.

	Сроки и этапы реализации
	2018-2024 годы

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров»

	Объем финансирования программы составит 9177,1  тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 4144,9 тыс. руб.;

2020 год – 5032,2 тыс. руб.;

2021год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024год – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Город Покров»;

- Приведение в нормативное состояние общественных территорий муниципального образования «Город Покров».

Приложение № 2

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
2. Приоритеты, цели и задачи в сфере деятельности

Приоритетами программы является улучшение условий проживания и жизнедеятельности граждан и повышение привлекательности муниципального образования.
Основной целью программы является совершенствование внешнего облика, повышения уровня благоустройства и комфортности проживания в муниципальном образовании «Город Покров».

Для достижения поставленных целей необходимо выполнение следующих задач:

- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;

- Повышение уровня благоустройства общественных территорий в муниципальном образовании «Город Покров».

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории города:

Современный горожанин воспринимает всю территорию города, как общественное пространство и ожидает от него безопасности, комфорта, функциональности и эстетики.

Рационально выстроенная городская среда позволяет снизить социальную напряженность; на освещенных оживленных улицах ниже уровень преступности; при наличии безопасных и современных спортивных площадок увеличивается доля населения, занимающихся спортом, более организован досуг подростков.

Сегодня гражданам важно, как обеспечено освещение улиц города, как обустроены тротуары и общественные пространства, санитарное состояние улиц.

Кроме того, настоящая программа позволяет вовлечь в процесс организации современного городского пространства самих граждан с их инициативностью, претворением в жизнь идей какими бы они хотели видеть свой двор, парк, детские площадки и прочие общественные зоны.
Приложение № 3

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
4. Сроки и этапы реализации

Реализация Программы будет осуществляться в один этап с 2018 по 2024 годы.
Приложение № 4

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
9. Ресурсное обеспечение

Объем финансирования Программы осуществляется за счет средств городского бюджета.

Объем финансирования программы составит 9177,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 4144,9 тыс. руб.;

2020 год – 5032,2 тыс. руб.;

2021год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024год – 0,0 тыс. руб..
Объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов городского бюджета на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в форме 5.

Приложение № 5
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Базовый год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП

	Пп

	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	19
	00

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»

	1
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	0
	0
	1,4
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Площадь благоустроенной общественной территории (территории общего пользования) муниципального образования
	кв. м
	0
	0
	4674
	14691
	0
	0
	0
	0

	4
	Физическая, пространственная и информационная доступность общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения
	%
	0
	0
	100
	100
	0
	0
	0
	0

Приложение № 6
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	19
	00
	01
	01
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	2018-2024
	- Приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Город Покров»

	Оказывает влияние на показатели:

- Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;

- Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов;

	19
	00
	01
	02
	Благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	2018-2024
	- Приведение в нормативное состояние общественных территорий муниципального образования «Город Покров»
	Оказывает влияние на показатели:

- Увеличение площади благоустроенной общественной территории муниципального образования;

- Обеспечение физической, пространственной и информационной доступности общественных территории для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Приложение № 7
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
Форма 3. Сведения о применении мер муниципального регулирования

	 N
п/п
	     Вид нормативного   правового акта
	    Основные положения
нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	  Ожидаемые сроки   принятия

	1.
	Постановление
главы Администрации города Покров
	Предложение о корректировке муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» с учетом выделенных на ее реализацию средств,  уточнения целевых  индикаторов, показателей,  затрат по мероприятиям.
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ».
	Ежегодно, по мере необходимости.

Приложение № 8
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	19
	00
	01
	00
	0
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	4144,9
	5032,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация г. Покров (ГРБС)
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	4144,9
	5032,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	4144,9
	5032,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	00
	01
	00
	0
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов и благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	00
	01
	01
	0
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов

ул. Герасимова д.26
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	00
	01
	02
	0
	Благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»

ул. 3-Интернационала д.39

ул. 3-Интернационала д.34-60а

ул. Ленина д.1а (сквер)

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	2544,9
	5032,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 9
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 25.11.2019 № 424
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МП
	Пп

	19
	00
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	9177,1
	0
	4144,9
	5032,2
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	873,3
	0
	621,7
	251,6
	0
	0
	0
	0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	8303,8
	0
	3523,2
	4780,6
	0
	0
	0
	0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники